Portaria Interna Inova - 01/2024, de 04 de março de 2024

A Prof. Dra Ana Maria Frattini Fileti, Diretora Executiva da Agência de Inovação da
Universidade Estadual de Campinas, nos termos do Edital de Seleção de Propostas para
Ingresso no Parque Científico e Tecnológico da Unicamp, resolve:

Artigo 1° - Nomear a Comissão de Avaliação para avaliação das propostas apresentadas
pelas empresas interessadas em ingressar no Parque Científico e Tecnológico da Unicamp,
via Edital de Seleção de Startups.

Artigo 2º - A Comissão de Avaliação é composta pelos seguintes membros:

I – Mariana Nunciaroni Zanatta Inglez ou, em caso de ausência desta, por Vital Toshio
Yasumaru;
II – Luciana de Oliveira Silva ou, em caso de ausência desta, por Vital Toshio Yasumaru ou
João Victor Paulo Teixeira;
III – Vitória Alicia Benedet ou, em caso de ausência desta, por Juliano Costa Carvalho.

Artigo 4° - Após a análise pela Comissão de Avaliação, será elaborada ata de Reunião a ser
submetida para aprovação do(a) Diretor(a) Executivo(a) ou Diretor(a) Associado(a) da Inova.

Artigo 5º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Prof. Dra. Ana Maria Frattini Fileti

Diretora Executiva – Inova Unicamp
(assinatura digital)

PORTARIA INTERNA INOVA nº 1/2024

Documento assinado. Verificar autenticidade em sigad.unicamp.br/verifica
Informar código 291E8890 674A4FB4 A06A65FA 088EF62E

Documento assinado eletronicamente por ANA MARIA FRATTINI FILETI, DIRETOR DA AGÊNCIA DE INOVAÇÃO, em
04/03/2024, às 16:06 horas, conforme Art. 10 § 2º da MP 2.200/2001 e Art. 1º da Resolução GR 54/2017.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
sigad.unicamp.br/verifica, informando o código verificador:
291E8890 674A4FB4 A06A65FA 088EF62E